Économique
• Rendement maximal de 98,4 %
Flexible
• Tension d’entrée DC jusqu’à
1 000 V
• Dimensionnement souple de
l’installation grâce au concept
multistring
Innovant
• Fonctions novatrices de gestion du
réseau grâce au Integrated Plant
Control*
• Fourniture de puissance réactive
24 h/24 (QonDemand24/7)*
Sûr
• Parafoudre DC (type II)
intégrable
SUNNY TRIPOWER
20000TL / 25000TL
Solutions flexibles pour grandes toitures et centrales photovoltaïques
Les onduleurs Sunny Tripower 20000TL/25000TL conviennent parfaitement pour les grandes installations sur grandes toitures.
Grâce à leur rendement atteignant 98,4 %, ils fournissent non seulement des rendements très élevés mais se caractérisent
également par une grande flexibilité de dimensionnement et une compatibilité étendue avec de nombreux panneaux photo-
voltaïques grâce au concept multistring et une large plage de tension d’entrée.
L’innovation consiste dans l’intégration de nouvelles fonctions de gestion du réseau telles que l’Integrated Plant Control* qui
permet de réguler la puissance réactive au niveau du point de raccordement au réseau par le seul biais de l’onduleur. Vous
faites ainsi l’économie d’unités de régulation supérieures, synonyme de réduction du prix au watt. Une autre nouveauté est la
fourniture de puissance réactive 24 h/24 (QonDemand24/7)*
SUNNY TRIPOWER
20000TL / 25000TL
ST
P
20
00
0T
L-3
0
/ S
TP
 2
50
00
TL
-3
0
* En préparation
Caractéristiques techniques Sunny Tripower
20000TL
Sunny Tripower
25000TL
Entrée (DC)
Puissance DC max. (quand cos φ = 1) 20440 W 25550 W
Tension d’entrée max. 1000 V 1000 V
Plage de tension MPP/tension d’entrée assignée 320 V – 800 V / 600 V 390 V – 800 V / 600 V
Tension d’entrée min./tension d’entrée de démarrage 150 V / 188 V 150 V / 188 V
Courant d’entrée max. entrée A/entrée B 33 A / 33 A 33 A / 33 A
Nombre d’entrées MPP indépendantes/strings par entrée MPP 2 / A:3; B:3 2 / A:3; B:3
Sortie (AC)
Puissance assignée (à 230 V, 50 Hz) 20000 W 25000 W
Puissance apparente AC max. 20000 VA 25000 VA
Tension nominale AC 3/N/PE ; 220/380 V
3/N/PE ; 230/400 V
3/N/PE ; 240/415 V
3/N/PE ; 220/380 V
3/N/PE ; 230/400 V
3/N/PE ; 240/415 V
Plage de la tension nominale AC 160 V – 280 V 160 V – 280 V
Fréquence du réseau AC/plage 50 Hz, 60 Hz / -6 Hz … +5 Hz 50 Hz, 60 Hz / -6 Hz … +5 Hz
Fréquence de réseau assignée/tension de réseau assignée 50 Hz / 230 V 50 Hz / 230 V
Courant de sortie max. 29 A 36,2 A
Facteur de puissance pour la puissance assignée 1 1
Facteur de déphasage réglable 0 inductif à 0 capacitif 0 inductif à 0 capacitif
Phases d’injection/phases de raccordement 3 / 3 3 / 3
Rendement
Rendement max. / européen  98,4 % / 98,0 % 98,3 % / 98,1 %
Dispositifs de protection
Dispositif de déconnexion côté DC ● ●
Surveillance du défaut à la terre/Surveillance du réseau ● / ● ● / ●
Parafoudre DC de type II ○ ○
Protection inversion de polarité DC / résistance aux courts-circuits AC/séparation galvanique ● / ● / — ● / ● / —
Unité de surveillance du courant différentiel, sensible tous les courants ● ●
Classe de protection (selon IEC 62103) / catégorie de surtension (selon IEC 60664-1) I / III I / III
Données générales
Dimensions (L / H / P) 665 / 690 / 265 mm
(26,2 / 27,2 / 10,4 pouces)
665 / 690 / 265 mm
(26,2 / 27,2 / 10,4 pouces)
Poids 61 kg (134,48 lb) 61 kg (134,48 lb)
Plage de température de fonctionnement -25°C à +60°C (-13°F à +140°F) -25°C à +60°C (-13°F à +140°F)
Émission sonore (typique) 51 dB(A) 51 dB(A)
Autoconsommation (nuit) 1 W 1 W
Topologie/système de refroidissement Sans transformateur/OptiCool Sans transformateur/OptiCool
Indice de protection (selon CEI 60529) IP65 IP65
Classe climatique (selon IEC 60721-3-4) 4K4H 4K4H
Valeur maximale admissible d’humidité relative de l’air (sans condensation) 100 % 100 %
Équipement
Raccordement DC/raccordement AC SUNCLIX/borne à ressort SUNCLIX/borne à ressort
Écran — —
Interface : RS485, Speedwire/Webconnect ○ / ○ ○ / ○
Relais multifonction/Power Control Module ○ / ○ ○ / ○
Garantie : 5 / 10 / 15 / 20 / 25 ans ● / ○ / ○ / ○ / ○ ● / ○ / ○ / ○ / ○
Certifi cats et homologations planifi és (autres sur demande) AS 4777, BDEW 2008, C10/11, CE, CEI 0-16, CEI 0-21, EN 504381,
G59/3, IEC 61727, IEC 62109-1/2, NEN EN 50438, NRS 097-2-1,
PPC, RD 1699, RD 661/2007, SI4777, UTE C15-712-1, VDE 0126-1-1,
VDE-AR-N 4105, VFR 2014
Désignation de type STP 20000TL-30 STP 25000TL-30
www.SMA-France.com  SMA Solar Technology ST
P2
50
00
TL
-3
0-
DF
R1
43
6
SM
A
et
Su
nn
y T
rip
ow
er
 so
nt
de
s m
ar
qu
es
 d
ép
os
ée
s d
e
la
so
cié
té
SM
A
So
lar
 Te
ch
no
log
y A
G
. S
UN
CL
IX
es
t u
ne
 m
ar
qu
e
dé
po
sé
e
de
 la
 so
cié
té
PH
O
EN
IX
CO
N
TA
CT
 G
mb
H
&
Co
. K
G
. I
mp
rim
é
su
r d
u
pa
pie
r F
SC
.
So
us
 ré
se
rve
 d
e
mo
dif
ica
tio
ns
 d
es
 p
ro
du
its
 e
t d
es
 se
rvi
ce
s,
y c
om
pr
is
en
 ra
iso
n
de
 co
nd
itio
ns
 ré
gio
na
les
 sp
éc
ifiq
ue
s,
ain
si
qu
e
de
 m
od
ific
at
ion
s d
es
 ca
ra
cté
ris
tiq
ue
s t
ec
hn
iqu
es
. S
M
A
dé
cli
ne
 to
ute
 re
sp
on
sa
bil
ité
 e
n
ca
s d
’er
re
ur
s o
u
de
 fa
ute
s t
yp
og
ra
ph
iqu
es
. P
ou
r o
bt
en
ir
les
 in
fo
rm
at
ion
s l
es
 p
lus
 ré
ce
nte
s,
ve
uil
lez
 co
ns
ult
er
 le
 si
te
ww
w.
SM
A-
Fra
nc
e.c
om
Accessoires
Interface RS485
DM-485CB-10
Parafoudre DC (type II),
entrées A et B
DCSPD KIT3-10
Power Control Module
PWCMOD-10
Relais multifonction
MFR01-10
Interface Speedwire/
Webconnect SWDM-10
1   N’est pas valable pour toutes les annexes nationales de la norme EN 50438
● équipement de série ○ équipement en option
— non disponible, données en conditions nominales
Données – version : août 2014